
 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
Direzione Territoriale 

Giancarlo Cencetti – Decreto Buonvento 2016/2017 – tel. 075 / 5828 279 
e-mail: giancarlo.cencetti@istruzione.it 
 

posta certificata: drum@postacert.istruzione.it 

 
 
 

I L  D I R I G E N T E 
 
 

Visto il Testo Unico recante disposizioni in materia d’istruzione approvato con D.L.vo n. 297 del 

16 aprile 1994; 

Vista la Direttiva ministeriale n. 90 del 1 dicembre 2003, registrata dalla Corte dei Conti in data 

20 gennaio 2004, reg. 1 foglio 18, nonché la nota esplicativa prot. n. 4073/E/1/A del 

22/11/2004 che individuano, sulla base del contratto vigente, le modalità di accreditamento 

dei Soggetti che offrono formazione per il personale della scuola, di riconoscimento delle 

Associazioni professionali e disciplinari collegate a comunità scientifiche quali soggetti 

qualificati per attività di formazione e di riconoscimento di singoli corsi di formazione; 

Vista la richiesta presentata dal Direttore del corso organizzato dall’Associazione “Buonvento”- 

Centro per la prevenzione, la ricerca e la formazione, Loc. Valdichiascio, 12, 06024 Gubbio 

(Pg) - intesa ad ottenere, per l’a.s. 2016/17, il riconoscimento del corso come di seguito 

indicato: 

 

Titolo Destinatari Sede del corso Nominativo direttore 
responsabile 

“Prevenire il disagio 
creando benessere: 
relazioni interpersonali, 
comunicazione e 
counseling a scuola” 

Docenti in servizio nella 
scuola di II grado 
“Cassata-Gattapone”, 
Gubbio (Pg) 

c/o Associazione 
“Tetragonauti 
Onlus”, Genova 

Nicoletta Sensi 

 

considerato che la predetta Associazione richiedente, sulla base della documentazione prodotta, 

risulta essere in possesso dei requisiti prescritti dalle disposizioni di cui all’art. 5 della citata 

Direttiva n. 90/2003 e successive note esplicative; 

acquisito il verbale della Commissione Tecnica per la valutazione delle iniziative di aggiornamento 

nominata presso l’U.S.R. per l’Umbria, nella seduta del 19/07/2016, con prot. n. 9994 del 22-07-

2016, in cui sono espressi i pareri di ammissibilità in base alla completezza della documentazione e 

alla valutazione del possesso dei requisiti ai sensi dell’art. 5 della citata Direttiva; 

MIUR.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.0000344.25-07-2016



 

Giancarlo Cencetti – Decreto Buonvento 2016/2017 – tel. 075 / 5828 279 
e-mail: giancarlo.cencetti@istruzione.it 
 

posta certificata: drum@postacert.istruzione.it 

2

 
 

D E C R E T A 
 
 

Art. 1) E’ riconosciuto, per l’anno scolastico 2016/2017, il corso di formazione per il personale 

in servizio in scuole statali  promosso dall’Associazione “Buonvento”-Centro per la 

prevenzione, la ricerca e la formazione, Loc. Valdichiascio, 12, 06024 Gubbio (Pg) - 

come di seguito indicato: 

 

Titolo Destinatari Sede del corso Nominativo direttore 
responsabile 

“Prevenire il disagio creando 
benessere: relazioni 
interpersonali, comunicazione e 
counseling a scuola” 

Docenti in servizio nella 
scuola di II grado 
“Cassata-Gattapone”, 
Gubbio (Pg) 

c/o Associazione 
“Tetragonauti 
Onlus”, Genova 

Nicoletta Sensi 

 

Art. 2) Al termine del corso l’Associazione/Ente rilascerà ai docenti che hanno regolarmente 

frequentato, l’attestato di partecipazione all’iniziativa con specifica del numero delle ore 

svolte. 

Art. 3) Lo svolgimento del corso è soggetto alla vigilanza e al monitoraggio di questo Ufficio 

al fine di accertare il mantenimento dei requisiti e la costante qualità delle iniziative di 

formazione. 

Art. 4) Nessun impegno di spesa è a carico del bilancio del MIUR per la realizzazione del 

suddetto corso. 

 

Il Dirigente 
Sabrina Boarelli 


		2016-07-25T12:09:52+0000
	BOARELLI SABRINA




